Given at Anagnie, on the fourth before the Kalends of Septerr-
ber, in the thirteenth year.

lFidel Fita in Boletin, V, p. 363, gives the date as September ro (IV idus
Septembris).

'Lupus de Fitero, a23?; r24S (Eubel). The object of the Bull seems to have
been, according to Fidel Fita (1. c.), to remedy the situation in the provinces but
recently won from the Arabs.

roo. Gregory IX

. , . . . to the King of Hungary2

Decernber ro, tz3gL

Because we embrace your person with the privilege of special affec-
tion among the other princes of the world, we are willing to do those
things by which we believe that your royal honor will be enhanced.
That is why when you petitioned us that, just as at one time we
granted the King of Portugal, of distinguished memory, the right to
sell his revenues to .Jews and pagans, as is fully set forth in onr

GREGORY IX

Gregory IX

I

I

I

99.

Signifrcantibus dilectis filiis clericis Cordubensis et Beatiensis civi-
tatum et diocesum, nos noveris accepisse quod cum frequenter oporteat
Christianos earundem civitatum et diocesum domos et proprias pos-
sessiones exire et permanere in persequendo et expugnando Sarracenos
diutius extra eas, interim Judei civitatum et diocesum predictarum per
civitates et oppicla discurrentes, nullum signum notorium deferunt, et,
ut magis decipiant, se asserentes existere Christianos, Christianorum
filios et alia que possunt furtive subripiunt et vendunt etiam Sar-
racenis, et alia multa enormia ibidem committere non verentur in in-
juriam nominis Christiani et multorum scandalum et ruinam. Cum
igitur ut hujusmodi malitiis posset facilius et efficacius obviari, in Gen-
erali Concilio provida fuerit deliberatione statutum quod Judei utriusque
sexus in omni Christianorum provincia, et tempore omni, a Christianis
qualitate habitus distinguantur, Fraternitati tue per Apostolica scripta
mandamus quatenus Judeos Cordubensis et Beatiensis civitatum et
diocesum quod ad deferenda juxta statutum prefatum signa per que
a Christianis distingui valeant, per subtractionem communionis frdelium,
ad quod illos per auxilium brachii secularis, si necesse fuerit, compelli
volumus, sublato appellationis impedimento compellas.

Datum Anagnie, IV Kal. Sept., anno tertiodecimo'
(FIDEL IIîA IN BOLETIN DE LA REAL ACADEùIIA,Y,p. z6c; RE"¡ X (¡88+),

z+Ð. SL 2aL

roo. Gregorius IX
Decenrber to, tz3g1

Quia inter ceteros orbis principes personam tuam specialis prerogativa
dilectionis amplectimus, libenter illa effrcimus, in quibus regalis honoris
commodum credimus procurari. Hinc est, quod cum nobis duxeris sup-
plicandum, ut sicut olim clare memorie. . . . . Regi Portugalie quod
redditus suos Judeis vel paganis possit vendere, indulsimus, ut in de-
cretali nostra plenius continetur,s sic serenitati tue iclem concedere
curaremus; tuis precibus inclinati, Regie celsitudini juxta formam de-
cretalis euisdem concedimus postulata; velum tamen honori Regio credi-
mus potius expedire, ut si poteris, vendas dictos redditus Christianis.
Tenor autem decretalis ipsius talis est.a Ex speciali, quem erga
illustrem regem Portugalie gerimus, caritatis affectu et inclinatione man-
damus, quatenus illum sollicite inducatis, ne in offrciis publicis Judeos
Christianis preficiat, sicut in generali concilio cot'ìtinettlr. Ilt si forte red-
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ditus suos Judeis vendiderit vel Paganis, Christianum tunc deputet de